## ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం జాతీయ వార్తలు

### ముఖ్యాంశాలు

- 1. ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమో ది ఈరోజు గుజరాత్ గాంధీనగర్లోని మహాత్మా మందిర్లో 5,536 కోట్ల రూపాయల విలుపైన అభివృద్ధి ప్రాజెక్టుల కు ప్రారంభో త్సవాలు, శంకుస్థాపనలు చేయనున్నారు.
- 2. ఈరోజు సాయంత్రం రాష్ట్రపతి భవన్లో జరిగే రెండవ కార్యక్రమంలో రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము పద్మ అవార్డులను ప్రదానం చేస్తారు.
- 3. తమిళనాడు, అస్సాంలలో ఎనిమిది రాజ్యసభ స్థానాలకు ద్వైవార్షిక ఎన్నికల పెడ్యూల్*ను ఎన్నికల కమిషన్ ప్రకటించింది*.
- 4. ఐపీఎల్ టీ20 క్రికెట్లో, నిన్న రాత్రి జైపూర్లో జరిగిన మ్యాచ్లో ముంటై ఇండియన్స్ ను ఓడించి పంజాట్ కింగ్స్ జట్టు టాప్-టూ ఫినిపింగ్ , క్వాలిఫయర్ 1లో స్థానం సంపాదించింది.

#### **REV MORN PM-GUJARAT VISIT**

ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోది ఈరోజు గుజరాత్ గాంధీనగర్లోని మహాత్మా మందిర్లలో 5,536 కోట్ల రూపాయల విలుపైన అభివృద్ధి ప్రాజెక్టుల కు ప్రారంభో త్సవాలు, శంకుస్థాపనలు చేయనున్నారు. ఈ ప్రాజెక్టులు పట్టణాభివృద్ధి , మౌలిక సదుపాయాలు , జల వనరుల నిర్వహణ, ఆరోగ్య సంరక్షణ , రెపెన్యూ సేవలు వంటి కీలక రంగాల కు చెందినవి . గుజరాత్ పట్టణ వృద్ధి చరిత్రకు 20 సంవత్సరాలు నిండిన సందర్భంగా గాంధీనగర్లో జరిగే ప్రత్యేక కార్యక్రమంలో కూడా ప్రధానమంత్రి పాల్గొంటారు. గుజరాత్లో పట్టణ పురోగతికి కొత్త రోడ్మ్యాప్ అయిన పట్టణాభివృద్ధి సంవత్సరం 2025ను ప్రధానమంత్రి ప్రారంభిస్తారు. గాలీ నాణ్యతను మెరుగుపరచడానికి , స్థిరమైన పట్టణ జీవనాన్ని ప్రోత్సహించడానికి గుజరాత్ పట్టణాభివృద్ధి ప్రణాళిక , రాష్ట్ర స్వచ్ఛ వాయువు కార్యక్రమాన్ని కూడా ఆయన ఆవిష్కరించనున్నారు. ప్రధానమంత్రి ఆవాస్ యోజన కింద 22 వేలకు పైగా ఇళ్లను లబ్ధిదారులకు మోదీ అందజేస్తారు. రెండు రోజుల పర్యటన నిమిత్తం ప్రధాన మంత్రి నిన్న గుజరాత్ చేరుకున్నారు. నిన్న సాయంత్రం భుజ్లలో 53,400 కోట్ల రూపాయల విలుపైన అనేక అభివృద్ధి ప్రాజెక్టుల కు, అంతకుముందు దాహోద్లలో 24 పేల కోట్ల రూపాయల విలుపైన బహుళ అభివృద్ధి ప్రాజెక్టుల కు ప్రధాన మంత్రి ప్రారంభో త్సవాలు, శంకుస్థాపనలు చేశా రు. ఈ సందర్భంగా ఆయన మాట్లాడుతూ...

### సౌండ్ బైట్ ... మోదీ

### NSD MISRI-USA

విదేశాంగ కార్యదర్శి విక్రమ్ మిస్రి ఈరోజు నుండి మూడు రోజుల పాటు అమెరికా పర్యటనకు బయలుదేరుతారు. తన పర్యటన కాలంలో మిస్రి వాపింగ్టన్ DCలో ఆ దేశ ప్రభుత్వ సీనియర్ అధికారులతో సమావేశమవుతారు. ఈ సంవత్సరం ఫిబ్రవరిలో ప్రధానమంత్రి అమెరికా పర్యటనకు కొనసాగింపుగా ఈ పర్యటన చేపట్టారు. ఈ సందర్భంగా ఇరుపకాలు సైనిక భాగస్వామ్యం కోసం అవకాశాలు , పేగవంతమైన వాణిజ్యం , సాంకేతికత చొరవ అసే భారతదేశం-US COMPACT ను ప్రారంభించాయి.

#### **NSD**

### PREZ PADMA AWARDS with V/C

ఈ సాయంత్రం రాష్ట్రపతి భవన్ లో జరిగే రెండవ కార్యక్రమంలో రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము పద్మ

అవార్డులను ప్రదానం చేస్తారు. దేశంలోని అత్యున్నత పౌర అవార్డులలో ఒకటైన పద్మ అవార్డులను పద్మ విభూషణ్, పద్మ భూషణ్, పద్మశ్రీ ఈ మూడు విభాగాలలో కళ, సామాజిక సేవ, ప్రజా వ్యవహారాలు, సైన్స్, ఇంజనీరింగ్, వాణిజ్యం, పరిశ్రమ, పైద్యం, సాహిత్యం, విద్య, శ్రీడలు, పౌర సేవ వంటి రంగాలలో ప్రదానం చేస్తారు. ఈ సంవత్సరం ప్రభుత్వం 139 పద్మ అవార్డులను ప్రకటించింది, వీటిలో ఏడు పద్మ విభూషణ్ , 19 పద్మ భూషణ్ , 113 పద్మ శ్రీ అవార్డులు ఉన్నాయి. మొదటి కార్యక్రమంలో , 2025 సంవత్సరానికి గాను 71 మంది ప్రముఖులకు రాష్ట్రపతి పద్మ అవార్డులను ప్రదానం చేశారు.

#### NSD

#### **PREZ-DINNER**

భారత ప్రధాన న్యాయమూర్తిగా ఇటీవల ప్రమాణ స్వీకారం చేసిన జస్టిస్ భూషణ్ రామకృష్ణ గవాయ్ కు స్పాగతం పలికేందుకు రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము నిన్న రాష్ట్రపతి భవన్ సాంస్కృతిక కేంద్రంలో విందు ఇచ్చారు. ఉప రాష్ట్రపతి జగదీప్ ధంఖర్, లోక్ సభ స్పీకర్ ఓం బిర్లా, రక్షణ మంత్రి రాజ్ నాథ్ సింగ్, విదేశాంగ మంత్రి డాక్టర్ ఎస్. జైశంకర్, న్యాయ శాఖ మంత్రి అర్జున్ రామ్ మేఘ్వాల్, ఇతర ప్రముఖులు ఈ విందుకు హాజరయ్యారు.

#### **NSD**

#### **EVE. MP-VICE PRESIDENT**

ఉగ్రవాదానికి వ్యతిరేకంగా దేశం మొత్తం ఈనాడు ఐక్యంగా నిలిచిందని ఉప రాష్ట్రపతి జగదీప్ ధన్కడ్ అన్నారు. మన సాయుధ దళాల పరాక్రమాన్ని చూసి దేశం గర్విస్తోందని, ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ నాయకత్వంలో ఆపరేషన్ సిందూర్ ద్వారా ఉగ్రవాదానికి తగిన గుణపాఠం సేర్పామని అన్నారు.

### బైట్ ... ధన్కడ్

మధ్యప్రదేశ్ లోని నరసింగ్ పూర్ లో జరిగిన మూడు రోజుల కృపి ఉద్యోగ్ సమ్మేళనం ప్రారంభ

సమావేశంలో మాట్లాడుతూ ధన్కడ్... రైతులు పంటల ఉత్పత్తికి మాత్రమే పరిమితం కాకూడదని, వ్యవసాయంతో పాటు వ్యాపారం చేసినప్పుడు మాత్రమే రైతుల ఆదాయంలో గణనీయమైన మార్పు వస్తుందని అన్నారు.

**NSD** 

#### **BREAK**

ఆకాశవాణి వార్తలు వింటున్నారు. మరిన్ని updates కోసం హైదరాబాద్ ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం "ఎక్స్" handle @ air news\_hyd ను ఫాలో అవండి. AIR News Hyderabad YouTube Channel ను సబ్ స్రైబ్ చేయండి.

#### **RAJNATH-REVIEW**

రక్షణ పారిశ్రామిక మూలాలను బలోపేతం చేయడానికి, రక్షణ శాఖకు చెందిన ప్రభుత్వ రంగ సంస్థల ( DPSU) పోటీతత్వాన్ని పెంచడానికి ప్రభుత్వం కట్టుబడి ఉందని రక్షణ మంత్రి రాజ్నాథ్ సింగ్ అన్నారు. నిన్న న్యూఢిల్లీలో ఎనిమిది రక్షణ ప్రభుత్వ రంగ సంస్థల పనితీరును మంత్రి సమీకించారు. ప్రస్తుత భౌగోళిక రాజకీయ పరిస్థితులు, ఇటీవలి పరిణామాల దృష్ట్యా, ఆధునిక యుద్ధ రంగాలలో పరిశోధన , అభివృద్ధిపై మరింత దృష్టి సారించి తాజా సాంకేతిక పరిజ్ఞానాలతో తమ ఉత్పత్తిని పెంచుకోవాలని సింగ్ DPSUలను ఆదేశించారు.

**NSD** 

#### **ECI-BIENNIAL ELECTION**

తమిళనాడు నుండి ఆరు సీట్లు , అస్సాం నుండి రెండు సీట్ల తో సహా ఎనిమిది రాజ్యసభ స్థానాలకు ద్వైవార్షిక ఎన్ని కల పెడ్యూల్ ను ఎన్ని కల కమిషన్ ప్రకటించింది. వచ్చే నెల రెండవ తేదీన నోటిఫికేషన్ జారీ చేస్తామని ఎన్ని కల సంఘం ఒక ప్రకటనలో తెలిపింది. జూన్ 19న పోలింగ్ జరుగుతుంది. ఓట్ల లెక్కింపు అదే రోజున జరుగుతుంది. ఎనిమిది మంది రాజ్యసభ సభ్యుల పదవీకాలం ఈ సంవత్సరం జూన్ , జూలై మధ్య ముగియనుంది. తమిళనాడు నుండి ఆరుగురు రాజ్యసభ ఎంపీలు, డాక్టర్ అన్బుమణి రామదాస్, ఎం. షణ్ముగం, ఎస్. చంద్రశేఖరన్,

ఎం. మొహమ్మద్ అబ్దుల్లా , పి. విల్సన్ , వైకో ఈ సంవత్సరం జూలై 24న పదవీ విరమణ చేయనున్నారు. మిషన్ రంజన్ దాస్ , బీరేంద్ర ప్రసాద్ బైశ్య వచ్చే సెల 14న పదవీ విరమణ చేశాక అస్సాం నుండి రెండు సీట్లు ఖాళీ అవుతాయి.

**NSD** 

#### **IMC-2025 THEME- SCINDIA**

కేంద్ర కమ్యూనికేషన్ల మంత్రి జ్యోతిరాదిత్య సింధియా 9వ ఎడిషన్ ఇండియా మొబైల్ కాంగ్రెస్ కోసం నూతన ఆవిష్కరణల నుంచి పరివర్తన అనే ఇతివృత్తం ఇన్నో పేట్ టు ట్రాన్స్ ఫార్మ్ మ ఆవిష్కరించారు. ఈ సంవత్సరం ఇతివృత్తం వివిధ రంగాలకు భవిష్యత్తును రూపొందించడంలో, నిజమైన, పరివర్తనాత్మక మార్పును సాధించడంలో నూతన ఆవిష్కరణలు కీలక పాత్ర పోపిస్తాయని సుస్పష్టం చేస్తోంది. నిన్న జరిగిన సభలో ప్రసంగించిన మంత్రి, భారతదేశం నేడు టెలికమ్యూనికేషన్ రంగంలో విప్లవానికి నాయకత్వం వహిస్తోందని అన్నారు.

**NSD** 

#### **IPL CRICKET**

ఐపీఎల్ టీ 20 క్రికెట్లో , నిన్న రాత్రి జైపూర్లో జరిగిన కీలకమైన మ్యాచ్లో ముంటై ఇండియన్స్ ను ఓడించి పంజాట్ కింగ్స్ జట్టు టాప్-టూ ఫినిపింగ్ , క్వాలిఫయర్ 1లో స్థానం సంపాదించింది. 185 పరుగుల లజ్యాన్ని ఛేదించే క్రమంలో పంజాట్ కింగ్స్ జట్టు 18.3 ఓవర్లలో మూడు వికెట్ల నష్టానికి 187 పరుగులు చేసి లజ్యాన్ని చేధించింది. ముంటై ఇండియన్స్ తరఫున మిచెల్ సాంట్నర్ రెండు వికెట్లు పడగొట్టగా , జస్ప్రీత్ బుమ్రా ఒక వికెట్ తీసుకున్నాడు. ముందుగా బ్యాటింగ్ కు దిగిన ముంటై ఇండియన్స్ తమ నిర్ణీత 20 ఓవర్లలో 7 వికెట్లకు 184 పరుగులు చేసింది. ఈ విజయంతో , పంజాట్ కింగ్స్ పాయింట్ల పట్టికలో అగ్రస్థానానికి చేరుకుంది . ముంటై ఇండియన్స్ శుక్రవారం చండీగఢ్లో జరిగే ఎలిమిసేటర్ మ్యాచ్లో పోటీపడుతుంది.

ఈరోజు, లక్స్ సూపర్ జెయింట్స్ లక్స్టోలోని ఎకానా క్రికెట్ స్టేడియంలో రాయల్ ఛాలెంజర్స్ బెంగళూరుతో తలపడుతుంది. మ్యాచ్ రాత్రి 7.30 గంటలకు ప్రారంభమవుతుంది.

**NSD** 

#### **IMD-WEATHER**

ఈరోజు కర్ణాటక తీరప్రాంతం, దక్షిణ అంతర్గత ప్రాంతాలు, కొంకణ్, గోవా, మధ్య మహారాష్ట్రలోని కొన్ని ప్రాంతాలలో భారీ నుండి అతి భారీ వర్షాలు కురుస్తాయని భారత వాతావరణ శాఖ సూచించింది. ఛల్తీస్గగఢ్ , కేరళ, గంగా తీర పశ్చిమ బెంగాల్ , మాహ్, మరాఠ్వాడ, తమిళనాడు, పుదుచ్చేరి, కారైకల్, అండమాన్ నికోబార్ ద్వీపం , ఒడిశా, ఈశాన్య రాష్ట్రాల లో కూడా రాబోయే 2-3 రోజుల్లో భారీ వర్షాలు కురుస్తాయని తెలిపింది. రాబోయే 2-3 రోజుల్లో హిమాచల్ ప్రదేశ్, ఢిల్లీ, ఆంధ్రప్రదేశ్, రాజస్థాన్, హర్యానా, చండీగఢ్, ఒడిశా, పశ్చిమ బెంగాల్ లోని కొన్ని ప్రాంతాల్లో ఉరుములు , మెరుపులు, ఈదురుగాలులతో కూడిన వర్షాలు కురుస్తాయని ఆ శాఖ అంచనా పేసింది. హిమాచల్ ప్రదేశ్లలో ఈరోజు వడగళ్ల తుఫాను కురిసే అవకాశం ఉందని IMD తెలిపింది. పశ్చిమ రాజస్థాన్లలోని కొన్ని ప్రాంతాలలో పగటిపూట పేడిగాలులు, ధూళి తుఫానులు సంభవించవచ్చునని ఆ శాఖ పేర్కొంది.

**NSD** 

#### ఎండ్

ఆకాశవాణి వార్తలు సమాప్తం . తిరిగి మధ్యాహ్నాం 12 గంటల 30 నిమిషాలకు జాతీయ వార్తలు వింటారు.

SWATI MP-I 27.05.2025

REV MORN PM-GUJARAT VISIT Prime Minister Narendra Modi will inaugurate and lay the foundation stone for a slew of development projects worth 5,536 crore rupees at Mahatma Mandir in Gandhinagar, Gujarat today. The projects cover key sectors including Urban Development, infrastructure, water resource management, healthcare, and revenue

The Prime Minister will also participate in a special event to commemorate 20 years of Gujarat Urban Growth Story in Gandhinagar. The event marks two decades since the launch of the Urban Development Year 2005, an initiative spearheaded by then Chief Minister Narendra Modi aimed at transforming Gujarat's urban landscape through planned infrastructure, better governance, and improved quality of life for urban residents.

To mark this milestone, the Prime Minister will launch the Urban Development Year 2025, a new roadmap for urban progress in Gujarat. He will also unveil Gujarat's urban development plan and State Clean Air Programme to improve air quality and promote sustainable urban living. **Mr Modi will** dedicate more than 22,000 dwelling units under Pradhan Mantri Awas Yojana to beneficiaries. The Prime Minister will also release funds of 3,300 crore rupees to urban local bodies in Gujarat under the Swarnim Jayanti Mukhyamantri Shaheri Vikas Yojana.

The Prime Minister reached Gujarat yesterday on a two-day visit to the state. Mr Modi inaugurated and laid the foundation stone of a slew of development projects worth over 53,400 crore rupees in Bhuj last evening. Earlier in the day, the Prime Minister inaugurated and laid the foundation stone of multiple development projects worth over 24,000 crore rupees at Dahod. Mr Modi also inaugurated a Locomotive manufacturing plant of the Indian Railways in Dahod. This plant will produce electric locomotives of 9000 horse power for domestic purposes and for export. He also flagged off the first electric locomotive manufactured from the plant. <><><>

### **APARNA KHUNT/AHMEDABAD/CB/0552**

### SWATI MP-I 27.05.2025 MISRI-USA

Foreign Secretary Vikram Misri will embark on a three-day visit to the United Stated beginning today. During his visit, Mr Misri will meet with senior officials of the US administration in the Washington DC. The visit is a follow up to Prime Minister's visit to the United States in February this year, when both sides had launched the India-US COMPACT (Catalysing Opportunities for Military Partnership, Accelerated Commerce and Technology) initiative.

<><> <> CB/BHUPENDRA/0529

SWATI MP-I 27.05.2025

#### **RAJNATH-REVIEW**

Defence Minister Rajnath Singh has said that the government is committed to strengthen the defence industrial base and enhance the competitiveness of Defence Public Sector Undertakings (DPSU). Mr. Singh reviewed the performance of eight DPSUs in New Delhi yesterday. During the meeting, the Minister lauded the role of the entire defence industry, including DPSUs, in developing platforms and technologies that demonstrated the preparedness of the Indian Armed Forces during Operation Sindoor. In view of the prevailing geopolitical scenario and the recent developments, Mr. Singh directed the DPSUs to enhance their production on latest technologies with more focus on research and development in the emerging fields of modern warfare. The Defence Minister exhorted DPSUs to focus on timely delivery of products to the Armed Forces. He congratulated Hindustan Aeronautics Limited on getting the Maharatna status and Mazagon Dock Shipbuilders Limited (MDL) on getting the Navratna Status.<>><>

CB/BHUPENDRA/0518

SWATI MP-I 27.05.2025

### PREZ PADMA AWARDS with V/C

President Droupadi Murmu will present the Padma Awards at the second Civil Investiture Ceremony at Rashtrapati Bhavan this evening. Padma Awards -one of the highest civilian awards of the country, are conferred in three categories - Padma Vibhushan, Padma Bhushan and Padma Shri. The awards are given across a diverse range of disciplines and fields including art, social work, public affairs, science and engineering, trade and industry, medicine, literature and education, sports, and civil service. We have a report:

### **V/C-AMAN(GNR MAIL)**

This year the Government had announced 139 Padma Awards which comprises seven Padma Vibhushan, 19 Padma Bhushan and 113 Padma Shri Awards. During the first Investiture ceremony, the President conferred Padma Awards to 71 eminent personalities for the year 2025. In the second Investiture ceremony, a total of 68 eminent personalities will be honoured

with Padma Awards. Among them, Former Chief Justice of India Jagdish singh khehar and Kumudni Rajnikant Lakhia will be awarded Padma Vibhushan for contribution in the field of Public affairs and Arts, respectively. Those who will be presented padma bhushan includes Jatin goswami, Kailash nath dixit, Sadhvi Ritambhara while renowned economist Bibek Debroy will be honoured Posthumously. Among those who will be conferred Padma Shri include Manda Krishna Madiga, Dr. Neerja Bhatla, Sant Ram Deswal and Syed Ainul Hasan. AMAN YADAV, AKASHVANI NEWS, DELHI.

<><>CB/AMAN/0416 HRS

SWATI MP-I 27.05.2025

**PREZ-DINNER** 

President Droupadi Murmu yesterday hosted a dinner at Rashtrapati Bhavan Cultural Centre to welcome the newly sworn-in Chief Justice of India, Justice Bhushan Ramkrishna Gavai. Vice President Jagdeep Dhankhar, Lok Sabha Speaker Om Birla, Defence Minister Rajnath Singh, External Affairs Minister Dr S. Jaishankar, Minister of Law and Justice Arjun Ram Meghwal and other dignitaries attended the dinner.

<><><>CB/ANAND/2256 HRS

SWATI MP-I 27.05.2025

#### **ECI-BIENNIAL ELECTION**

The Election Commission has announced the schedule for the biennial elections for the eight Rajya Sabha seats including six seats from Tamil Nadu and two seats from Assam. According to the Commission, the notification will be issued on the second of next month and the polling will be held on 19th of June. The counting of votes will take place on the same day.

The biennial elections to be held as the terms of eight members of the Rajya Sabha are set to expire between June and July this year. Six Rajya Sabha MPs from Tamil Nadu, Dr Anbumani Ramadoss, M. Shanmugam, N. Chandrasegharan, M. Mohamed Abdulla, P. Wilson, and Vaiko will retire on 24th of July this year. Two seats from Assam will fall vacant with the retirement of Mission Ranjan Das and Birendra Prasad Baishya on 14th of next month.

<><> < CB/ANAND/0525

SWATI MP-I 27.05.2025

#### **IMC-2025 THEME- SCINDIA**

Union Minister of Communications Jyotiraditya Scindia has unveiled Innovate to Transform as Theme for 9th Edition of India Mobile Congress. This year's theme highlights the pivotal role of innovation in shaping the future and enabling real, transformative change across sectors, from industry and infrastructure to society and sustainability.

Addressing the gathering yesterday, the Minister said that India today is leading the revolution in the telecommunications space. He asserted that the country has never waited for the future to arrive but has always shaped it. He said that the government has built one of the most robust telecommunication networks and systems across the world which is cutting edge, customer oriented and service oriented. Highlighting the theme, the Minister said that the journey of transformation has been India's compass. Mr Scindia said that India is among the top six countries today that are filing for 6G patents.

### BYTE- Jyotiraditya Scindia https://www.youtube.com/live/WoniAahTfok?si=nemBEGFOtovtl 9Qa&t=3277

The Minister also launched the Sanchar Mitra Scheme which aims to empower a wider youth network to act as digital ambassadors, further strengthening the connection between the telecom ecosystem and the citizens. India Mobile Congress will be held from 8th to 11th October 2025 in New Delhi. This year's edition promises to build on the legacy of its predecessors by fostering collaboration, showcasing cutting-edge advancements, and addressing the challenges and opportunities of a rapidly evolving digital landscape.

<><><>AMAN/0511 HRS

SWATI MP-I 27-05-2025

#### IMD-WEATHER

The India Meteorological Department (IMD) has forecast heavy to very heavy rainfall at isolated places over coastal and South Interior Karnataka, Konkan, Goa, and Madhya Maharashtra today. Chhattisgarh, Kerala, Gangetic West Bengal, Mahe, Marathwada, Tamil Nadu, Puducherry, Karaikal, Andaman and Nicobar Island, Odisha, and northeastern states are also expected to experience heavy rainfall during

the next 2-3 days. The weather department further predicted thunderstorms accompanied by lightning and gusty winds in parts of Himachal Pradesh, Delhi, Andhra Pradesh, Rajasthan, Haryana, Chandigarh, Odisha, and West Bengal during the coming 2-3 days. IMD added that Himachal Pradesh is expected to witness a hailstorm today. Places in western Rajasthan can experience heat waves and dust storms during the day.

PRIYA/0650 HRS

# SWATI MP-II 27.05.2025 IPL CRICKET

In IPL T20 Cricket, Punjab Kings secured a top-two finish and a spot in Qualifier 1 after defeating Mumbai Indians in a crucial match in Jaipur last night. Chasing a target of 185, Punjab Kings overhauled the score, posting 187 for the loss of three wickets in 18.3 overs. Josh Inglis played a match winning knock of 73 runs, while Priyansh Arya added a quickfire 62. Inglis was named Player of the Match for his superb performance. For Mumbai Indians, Mitchell Santner claimed two wickets while Jasprit Bumrah took

Earlier, put in to bat, Mumbai Indians posted 184 for 7 in their stipulated 20 overs. On the bowling front for Punjab Kings, Arshdeep Singh, Marco Jansen, and Vijaykumar Vyshak took two wickets each, while Harpreet Brar picked up one.

With this win, Punjab Kings climbed to the top of the points table and secured the advantage of hosting Qualifier 1 in Chandigarh on Thursday. On the other hand, Mumbai Indians will compete in the Eliminator on Friday in Chandigarh.

Today, Lucknow Super Giants will take on Royal Challengers Bengaluru at Ekana Cricket Stadium in Lucknow. The match will begin at 7.30 PM.

MAYUR/CB/CRICKBUZZ/0504